
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.882.082.1 Schválena: 31.1.1979

Jednotná soustava tolerancí a uložení RVHP
METRICKÝ ZÁVIT
Tolerance
Uložení s vůlí

ČSN 01 4314*
ST SEV 640-77

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Metric Screw Threads ISO. Tolerans System

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 640-77 Závit metrický. Tolerance. Uložení s vůlí (viz str. 3 až 42) jako čs. státní
norma.

 

Ve smluvněprávních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 42) se uplatňuje tato norma přímo.

 

DODATEK

 

Změny proti předchozímu vydání

V této normě jsou sloučeny ČSN 01 4314, ČSN 01 4317, ČSN 01 4318, ČSN 01 4319 a ČSN 01 4322,
ČSN 01 4323 z 22. 10. 1970 a tato norma je v plném rozsahu nahrazuje.

 

Proti těmto uvedeným normám ČSN se v této normě rozšiřuje počet tolerančních polí. U šroubů o
toleranční pole „d" a „f"; u matic o toleranční pole „E" a „F". Tato toleranční pole se dosud v
československém průmyslu nepoužívaly.

 

Dále pak se liší v této normě od ČSN 01 4314, ČSN 01 4317, ČSN 01 4318, ČSN 01 4319 a



ČSN 01 4322 z 22. 10. 1970 určování tolerance malého průměru šroubu. V této normě se stanovuje
od jmenovitého průměru „d1" pouze horní úchylka, na rozdíl od výše uvedených norem ČSN kde se
stanovuje od jmenovitého průměru „d3" horní i dolní úchylka.

 

Souvisící normy

ČSN 01 4007*

------------- Metrický závit. Profil

ST SEV 180-75

 

ČSN 01 4013*

------------- Metrické závity. Základní rozměry

ST SEV 182-75

 

ČSN 01 4013*

------------- Metrické závity pro jemnou mechaniku a optiku.

ST SEV 184-75 Základní rozměry

Nahrazuje: ČSN 01 4314, ČSN 01 4317,
ČSN 01 4318, ČSN 01 4319, ČSN 01 4322
a ČSN 01 4323 z 22. 10. 1970

Účinnost od:
1.1.1981

00106

-- Vynechaný text --


